



COMUNE DI POSADA

PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 47 del 31.05.2021 Oggetto:	Approvazione del progetto di : <i>“Lavori finalizzati alla realizzazione de Piano Comunale per l’occupazione – art. 24, L.R. n° 4/2000 e ss.mm.ii – Annualità 2021”.</i> _Rettifica Deliberazione di G.M. n. 43 del 11/05/2021_ <i>Correzione errore materiale quadro economico.</i>
--	--

L’anno **2021** addì **31** del mese di **maggio** alle ore **10.30** nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti:

		Presente	Assente
RUIU Salvatore	SINDACO	X	
DELEDDA Enrico	Vice SINDACO	X	
VARDEU Luca	ASSESSORE	X	
MELONI Lucialba	ASSESSORE	X	
MARONGIU Sara	ASSESSORE	X	

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il redigendo Bilancio Comunale relativo all’anno 2021 da cui si evince la disponibilità di spesa, finalizzata all'intervento in oggetto, della somma complessiva di **€ 100.000,00 (centomila/00 Euro)** - fondi RAS - allocate sul capitolo del redigendo bilancio n. 6055;

VISTI gli elaborati del progetto di: *“Lavori finalizzati alla realizzazione del Piano Comunale per l’occupazione – art. 24, L.R. n° 4/2000 e ss.mm.ii – Annualità 2021”* , redatto all’interno della struttura dell’ Ufficio Tecnico Comunale;

CONSIDERATO CHE dal progetto di cui al punto che precede, si estrapola il seguente



quadro economico rettificato e corretto dell'intervento stesso :

PROGETTO PIANO OCCUPAZIONALE 2021		
QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO		
A	IMPORTO MANODOPERA	
a1	Salari	48.605,78
a2	Oneri	16.446,51
a3	Irap	4.135,23
a4	Anf	1.132,49
Tot. A		
€		70.320,01
B	ALTRI ONERI PERSONALE	
b1	Elab. Buste paga	4.918,03
b2	Visite Mediche	1.980,00
b3	Formazione Sicurezza e DPI	1.393,44
Tot. B		
€		8.291,47
C	MATERIALI e NOLI	
c1	Materiali e attrezzature	8.393,44
c2	Noli beni di terzi	8.000,00
Tot C		
€		16.393,44
D	IVA 22% (B+C)	
b1	Elab. Buste paga	1.081,97
b3	Formazione Sicurezza e DPI	306,55
c1	Materiali e attrezzature	1.846,56
c2	Noli beni di terzi	1.760,00
Tot. D		
€		4.995,08
Tot. Progetto (A+B+C+D)		
€		100.000,00

Appurato che la modifica si è resa necessaria in quanto per mero errore materiale, dovuto alla formattazione della formula su apposita cella del foglio di calcolo utilizzato per la ripartizione delle somme da destinare all'esecuzione del cantiere in oggetto, è stata riportata la somma di Euro 6.311,47 anzichè di Euro 8.291,47 relativamente al "Quadro B - Altri Oneri



personale" restituendo, di conseguenza, ulteriori importi riguardanti il *"Quadro A – Importo Manodopera"*;

Atteso che l'Amministrazione ritiene di dover cogliere tale importante opportunità occupazionale in un momento di crisi e recessione economica, e nel contempo effettuare interventi di tutela dell'ambiente nel rispetto delle finalità di cui all'art. 8, comma 10-bis, del D.L. n. 66/2014, convertito con L. 89/2014 e ss.mm.ii., ovverosia *"prevenzione degli incendi, del dissesto idrogeologico e del diffondersi di discariche abusive"* oltre che per interventi di decoro urbano e manutenzione degli immobili comunali, degli arenili e delle zone limitrofe, in vista della imminente stagione turistica oramai alle porte;

Ritenuto urgente, in ottemperanza alle disposizioni regionali, procedere all'avvio di tutte le procedure e adempimenti necessari per intraprendere, nel più breve tempo possibile, l'attivazione del cantiere occupazionale finanziato con fondi RAS, annualità 2021, provvedendo all'approvazione del progetto allegato;

Ritenuto altresì di precisare che gli interventi di pulizia delle aree sensibili inseriti all'interno del progetto sono ritenuti necessari, urgenti e improcrastinabili;

Rilevata la propria competenza in base al combinato disposto degli artt. 42 e 48, commi 2 e 3, del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14;

Visto lo Statuto comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge

DELIBERA



di approvare il progetto esecutivo dei: *“Lavori finalizzati alla realizzazione del Piano Comunale per l’occupazione – art. 24, L.R. n° 4/2000 e ss.mm.ii – Annualità 2021”*, redatto all’interno della struttura dell’Ufficio Tecnico Comunale, avente il seguente quadro economico corretto e rettificato:

PROGETTO PIANO OCCUPAZIONALE 2021		
QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO		
A	IMPORTO MANODOPERA	
a1	Salari	48.605,78
a2	Oneri	16.446,51
a3	Irap	4.135,23
a4	Anf	1.132,49
Tot. A		
€		70.320,01
B	ALTRI ONERI PERSONALE	
b1	Elab. Buste paga	4.918,03
b2	Visite Mediche	1.980,00
b3	Formazione Sicurezza e DPI	1.393,44
Tot. B		
€		8.291,47
C	MATERIALI e NOLI	
c1	Materiali e attrezzature	8.393,44
c2	Noli beni di terzi	8.000,00
Tot C		
€		16.393,44
D	IVA 22% (B+C)	
b1	Elab. Buste paga	1.081,97
b3	Formazione Sicurezza e DPI	306,55
c1	Materiali e attrezzature	1.846,56
c2	Noli beni di terzi	1.760,00
Tot. D		
€		4.995,08
Tot. Progetto (A+B+C+D)		
€		100.000,00



Di demandare ogni successivo adempimento necessario per dare esecuzione al presente deliberato agli uffici dell'Ente, e nello specifico all'Area Amministrativa per le assunzioni e tutti i procedimenti connessi, e all'Area Tecnica per la gestione del personale assegnato e la conduzione globale del procedimento;

Di dare atto che la spesa complessiva relativa al progetto di che trattasi troverà copertura economica in carico ai cap. del redigendo bilancio 2021, n. 6055 artt.1-8;

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Ruiu Salvatore

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Deledda Graziella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 08/06/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Deledda Graziella

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA Il Responsabile del servizio interessato _____
--

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE Il Responsabile del servizio finanziario Dott.ssa Piera Spanu_____
--